
 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

31 января  2024  г.  №  5                                                                 р.п. Любинский 

                                                                          

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Любинского городского 

поселения от 29.11.2023 г. № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральными законами от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

от 08.11.2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом Любинского 

городского поселения, Совет Любинского городского поселения  
 

РЕШИЛ: 

 

         1. Раздел 3  Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, изложить в следующей редакции. 

«9. Контрольный орган проводит следующие виды профилактических 

мероприятий: 

1) информирование; 

2) консультирование;  

10. Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по 

вопросам соблюдения обязательных требований осуществляется в порядке, 

установленном статьей 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации" (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ). 

11. Должностные лица контрольного органа осуществляют 

консультирование по вопросам, связанным с организацией и осуществлением 

муниципального контроля. Консультирование осуществляется без взимания 

платы. 

Консультирование может осуществляться должностным лицом 



 

 

контрольного органа на личном приеме, по телефону, посредством видео-

конференц-связи либо в ходе проведения профилактического мероприятия, 

контрольного мероприятия. 

В ходе консультирования не может предоставляться информация, 

содержащая оценку конкретного контрольного (надзорного) мероприятия, 

решений и (или) действий должностных лиц контрольного (надзорного) органа, 

иных участников контрольного  (надзорного мероприятия, а также результаты 

проведенных в рамках контрольного (надзорного) мероприятия экспертизы, 

испытаний. 

Информация,  ставшая известной  должностному лицу контрольного 

(надзорного) органа в ходе консультирования, не может использоваться  

контрольным (надзорным) органом в целях оценки контролируемого лица по 

вопросам соблюдения обязательных требований. 

12. Консультирование контролируемого лица и его представителя 

осуществляется по следующим вопросам: 

1) об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности 

контролируемых лиц; 

2) об осуществлении муниципального контроля; 

3) об административной ответственности за нарушение обязательных 

требований. 

13. Письменное консультирование по вопросам, предусмотренным пунктом 

12, осуществляется в случае поступления обращения в письменной форме. 

В случае консультирования должностными лицами контрольного органа 

контролируемых лиц в письменном виде ответ контролируемому лицу 

направляется в течение 30 дней со дня регистрации его обращения. 

14. Должностные лица контрольного органа осуществляют учет 

консультирований в журнале учета консультаций. 

15. Консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц и 

их представителей осуществляется посредством размещения на официальном 

сайте контрольного органа письменного разъяснения, подписанного 

уполномоченным должностным лицом контрольного органа.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.   Настоящее решение вступает в силу с даты  подписания. 

           

 

Глава Любинского   

городского поселения                                                                              И.Г. Копцева 
 


